
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Cattolica, lì  20/03/2013               

L' addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    168    DEL     19/03/2013 

MEDIATECA COMUNALE.  ACQUISTO CUFFIE  PER POSTAZIONI  VISIONE 
ASCOLTO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   2  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
“assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del piano esecutivo di gestione” con la quale in applicazione del decreto legislativo 
118/2011  si  indica,  in  attesa  dell'approvazione  del  bilancio  di  previsione  2013,  di 
impegnare i  tre  dodicesimi  dello  stanziamento  approvato con il  bilancio  pluriennale 
2012-2014;

Premesso  che  la  Mediateca  Comunale  fornisce  un  servizio  al  pubblico  di 
visione/ascolto di film , musica, ecc. la cui fruizione necessita l'utilizzo di cuffie sia con 
cavo che  in radiofrequenza;

Ravvisata  la  necessità  di  acquistare  n.  15  cuffie  con  cavo  poiché  quelle  in 
dotazione non sono più funzionanti e non è possibile ripararle;

Verificato   che  la  Consip  S.p.A.  Società  concessoniaria  del  Ministero 
dell'Economia e delle Finanze per i  servizi  informativi  pubblici,  non ha attualmente 
attivato convenzioni per la fornitura didi cui all'oggetto alle quali poter eventualmente 
aderire  ai sensi dell'art. 24 comma 6 della legge 449/2001;

Consultato il mercato elettronico “Acquisti in rete PA” e verificato che i prodotti 
sono offerti da diverse ditte :
–Pesolo srl  di Cagliari che richiede per l'acquisto di cuffie Sennheir HD 201 la somma 
di euro 20.00 + IVA + spese di spedizione;
–Nada che richiede per l'acquisto di cuffie Sennheir HD 201 la somma di euro 23.00 + 
IVA + spese di trasporto
–Comproedono che richiede per l'acquisto di cuffie Sennheir HD 201 la somma di euro 
19.00 + IVA + spese di spedizione;
–

Verificato  inoltre  che  nel  mercato  on  line  il  prodotto  è  fornito  dalla  ditta 
Eletrotop.com con sede a Treviso  che richiede   per l'acquisto di cuffie Sennheir HD 
201 la somma di euro18,90 + spese spedizione ;

Verificato che il  prezzo risulta essere economicamente vantaggioso confrontato 
con le altre offerte presenti sul mercato elettronico;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  all'acquisto  dando  atto  che  la  modalità  di 
pagamento richiesta dalla ditta Elettrotop è l'invio in  contrassegno con pagamento delle 
spese di trasporto e di contrassegno;

Precisato che il totale della spesa ammonta ad euro così suddiviso:

n. 15 cuffie   euro  343,04  (iva inclusa)

Pratica  2  Determinazione Dirigenziale  n.  168 del  19/03/2013 pag. 2 di 4



spese di trasporto euro   14,58
spese contrassegno             euro     5,00
                                             ==========
                                   tot. euro       362,62

Considerato che la spesa rientra tra quelle eseguibile in economia ad affidamento 
diretto, ai sensi del combinato disposto dell'art. 125 comma 11 del D.L.g.S  n. 163/2006 
e dell'art. 7 lett. A del vigente Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in 
economia approvato  con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  22 del  15 marzo 
20107;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

- di richiedere alla Ditta Elettrop.com  P.IVA 03565640269 iscritta al CCIAA di Treviso 
con n° 03565640269, nr. REA TV-281114, la fornitura di n. 15 cuffie Sennheiser HD 
201 da utilizzarsi nella Mediateca Comunale per la visione/ascolto di film;

- di dare atto che la spesa  complessiva di euro 362,62 farà carico sul cap. 2830000 del 
bilancio 2013 codice Siope 1210;

di dare atto che l'ammontare dell'impegno di spesa  viene assunto nel rispetto di 
quanto disposto dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 5 del 9 gennaio 2013  non 
superando  i 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012/2014;

   di autorizzare l'Economo Comunale al pagamento del contrassegno per una spesa 
complessiva di euro 362,62 previa costituzione di un fondo economale e salvo 
rendiconto finale;

di dare atto che la spesa è stata comunicata alla Autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici e lavori ai sensi della legge 136/2010 è che il numero CIG assegnato è 
ZE808EAE2A

  di individuare nella persona di:  Giuseppina Macaluso il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, CCP

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  2  Determinazione Dirigenziale  n.  168 del  19/03/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2830000 636 2013 362,62

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  19/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  2  Determinazione Dirigenziale  n.  168 del  19/03/2013 pag. 4 di 4


